

ΟΙ ΚΙΝΔΥΝΟΙ ΠΟΛΕΜΟΥ ΜΕΙΟΥΝΤΑΙ ΕΙΣ ΕΥΡΩΠΗΝ, ΕΤΟΝΙΣΕΝ Ο ΝΟΡΣΤΑΝΤ ΟΙ ΕΛΙΓΜΟΙ ΤΟΥ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΜΟΥ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 26. Είς λόγον, τον οποίον εξεφώνησε ενώπιον του διεθνούς κομμουνιστικού συνεδρίου ο Νόρσταντ, ο οποίος υπέρτατος αρχηγός των εν Ευρώπη κομμουνιστών Δυνάμεων, ετόνισεν ότι οι κίνδυνοι του πολέμου μειούνται εις την περιοχήν αυτήν του Κόσμου.

«Ο στρατηγός Νόρσταντ 1) ετόνισεν την πίστιν του εις την «Ατλαντικήν Οργάνωσιν και την πίστιν του και την εμπιστοσύνην του εις τα στρατιωτικά μέτρα, τα οποία ή δυνάμεις αυτή διαδέχεται, 2) Υπέμνησεν τους λόγους του Δένιν, καθ' οις «ή δόξα των Παρισίων διέρχεται εκ του Πεκίνου. 3) Κατέδειξε πως σχηματίζεται η «Ευρωπαϊκή» νύχτη με «μείαν νέαν Γερμανίαν» και «μείαν Γαλλίαν, ή δ οποία καταβάλλει μίαν νέαν προσπάθειαν όπως επανέρησεν την θέσιν της» 4) Υπεργράμμει ότι η άμυνα της Ευρώπης και των «Νυμψ. Πολιτειών» αποτελούν εν και μόνον πρόβλημα.

«Ο στρατηγός ετίθετο προβλήματα πολιτικής ιδίαι φύσεως, τα οποία θέτει η «Ατλαντική Οργάνωσις» και παρετήρησεν ότι διαδοχικώς κρίσεις προκαλούνται υπό της Μόσχας εις διάφορα σημεία της Ύδρας.

«Ας σκεφθώμεν επ' ολίγον» — ετόνισεν ο στρατηγός Νόρ-

ΤΑ ΠΟΡΙΣΜΑΤΑ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΝΩΣΕΩΣ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ

Ο κ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΞΕΠΡΟΣΩΠΗΣΕ ΤΗΝ ΧΩΡΑ

ΑΘΗΝΑΙ. Επέστρεψεν εκ Μιλάνου ο πρόεδρος του Διεθνούς Συλλόγου Δικηγόρων κ. Μένιος Παπαγεωργίου, ο οποίος εξεπρόσωπευσε την Ελλάδα εις το έκτο συνεκκλησιαστικό συνέδριον της Διεθνούς Ένωσος Δικηγόρων. Ο κ. Παπαγεωργίου εξεφώνησε αντιπροβλήματα της Διεθνούς Ένωσος και δια την νέαν διεπληρώσθησαν του Διεθνούς Συμβουλίου αυτού.

Το Συνέδριον ήτο υπό την επίσημον προεδρίαν του εις Βασιλείαν αποστολέως προέδρου της Ιταλικής Δικαιοκρατίας, παρέστησαν δε εις αυτό ο υπουργός της Δικαιοσύνης της Γαλλίας κ. Γκαυλιέ, ο οποίος εκτίμησε την ενόρμην των εργασιών του, άλλω υπουργός, ο πρόεδρος της Ιταλικής Γερουσίας και της Βουλής, άνωτατοι

ΝΕΑ 18 ΕΤΩΝ ΥΠΕΣΤΗ ΧΘΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΠΛΗΞΙΑΝ ΜΕΤΑ ΤΟ ΜΠΑΝΙΟ

ΕΙΣ ΕΞΟΙΚΟΝ ΚΕΝΤΡΟΝ ΠΑΡΑ ΤΟ ΤΣΑΟΥΣΗ

Περί την 12ην μεσημβρινήν χθές, υπέστη ηλεκτροπληξία, παρά το εξοικόν κέντρον Γεωργ. Μουρτί (Εξ Τσαούση), η Σοφία Γεωργ. (Αθανασοπούλου, 18 ετών, κόρη των Πατρίων, (Καραπίπης—Φιλαντρινός) η οποία εξεπνεύσθη κατ' εν χρόνον διανομήσθη εις τον Σταθμόν Πρώτων Βοηθειών.

Συγκεκριμένως, η άτυχή νέα ήχε μεταβή περί την 11ην π.μ. εις εκ του άνωτέρου παραλίκων κέντρον, εις την θαλάσσιαν οίχον του, όπου επήρε το λουτρό της.

Ός έννοσθη, ότι η «Αθανασοπούλου» έβλεπεν εκ της θαλάσσης και κατηνύθη προς το εντρον, έκαμνε καθ' όδον διαφόρους κινήσεις των χερών, εν είδει γυμναστικών ασκήσεων, εις αν δε στιγμήν έφερε τας χείρας της εις την θέσιν της ανάταξ, και ούτω ή διεκίνησε την χείρ ή δεν εις επαφή με ηλεκτροφόρον καλώδιον, το όποιον εύρίσκει εις όδον 112 μ.

Η νέα υπέστη ηλεκτροπληξία, διότι εις το σημείον, που ήγγισε το ηλεκτροφόρον καλώ-

ΙΟ Δ' ΣΥΝΕΔΡΙΟΝ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ Ι.Κ.Α.

Την 3ην, 4ην και 5ην Οκτωβρίου ε.ε. πραγματοποιείται εις Αθήνας το 10ον Πανελλαδικόν Συνέδριον της Εθνικής Ομοσπονδίας Συνταξιούχων Ι.Κ.Α.

Εις το Συνέδριον θα λάβουν μέρος 78 εκπρόσωποι, 38 έπαρχιακοί οργανώσεων, εκλήθησαν δε όπως παραστούσι εκπρόσωποι της Κυβερνήσεως, των Κομμάτων, της Δικαιοσύνης του Ι.Κ.Α., συνδικαλιστικοί εκπρόσωποι κ.ά.

Η Εθνική Ομοσπονδία Συνταξιούχων Ι.Κ.Α. αι 35 Οργανώσεις της δυνάμεως της ηπλούν επί της αίτιας ότι εορμαίαν σχέσιν έχουν με το διοργανούμενον εις την Θεσσαλονίκην διασπιστικόν μυστοσυνέδριον, το όποιον διοργανώνεται από άτομα που δεν είναι συνταξιούχοι του Ι.Κ.Α. αλλά καφετέρως, κούρεις, εργολάβοι και υπάλληλοι δικηγόρων γραφείων και διοργανώνεται αποκλειστικώς και λογιτικώς.

Αίτησιν. Βεβαίωσιν της οικείας «Αστυνομικής» Αρχής περί της νομιμότητος και της Βεβαίωσιν του Γραφείου «Ελέγχου Συγκοινωνιών Πατρίων, ότι τυγχάνουν ιδιοκτητήν φορητού από τοκινήτου Δ. Χ. Βεβαίωσιν του Γραφείου «Ελέγχου Συγκοινωνιών Πατρίων, ότι το αυτοκίνητον δεν είναι καταλλήλουν δια την μεταφοράν επιβατικών επί της γραμμής Αιγίου—Κορινθίας.

Ο Νομάρχης και α. α. Ο Διευθυντής Διμή. Κερίτογλου

Δωρεά

Ο κ. Βασιλ. Τσολάκης έπεσκέσθη το Πτωχοκομειον και προσέφερεν ανά εν πακέτον σιγαρέττων εις τους άνδρας και ανά ένα άρωματικόν σαπούνι εις τας γυναίκας.

Ο κ. Γ. Παντελής εδωρήσεν εις το Πτωχοκομειον διάφορα είδη άρτους 100 άρραχμών.

Ο Ιερέας κ. Γεώργ. Δημόπουλος κατέδωκε δρχ. 200 υπέρ των σκεπών του «Ασούλου» Ανάτων.

ΔΙΑ ΝΑ ΔΙΕΞΑΓΑΓΗ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΣ Ο ΚΙΝΕΖΟΣ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΣΟΥ ΕΝ ΛΑΪ ΠΙΘΑΝΟΝ ΝΑ ΠΡΟΣΚΛΗΘΗ ΕΙΣ Ν. ΥΟΡΚΗΝ ΣΧΕΤΙΚΗ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΣ ΕΙΣ ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ

ΗΝΩΜΕΝΑ ΕΘΝΗ, 26. Συνήθως καλώς πληροφορημένη πηγή της έδρας του ΟΗΕ εδήλωσε χθές την νύκτα ότι πιθανόν αί πιθανότητες της έδρας του Πρωθυπουργού της κομμουνιστικής Κίνας κ. Τσού Έν Λάι προσκληθί εις Ν. Υόρκην δια την διεξαγωγήν συνεμιλιών μετ' του αμερικανού υπουργού των Έξωτερικών κ. Ντάλλες και των συναδέλφων του Βρετανίας, Γαλλίας και Σοβιετικής Ένώσεως κ. κ. Λόυντ, Ντέ Μπρίλ και Γκρομκόκ.

Η Ίδια πηγή προσέθεσεν ότι κατά πάσαν πιθανότητα ο κ. Ντάλλες θα ετρέψη ενώπιον της ανάγκης να παρακάμψη ένδοχόμενν αντιδράσιν από Πενταγώνου και να προτείνη μάση επίσημν την αμερικανικήν Κοινήν Γνώμη, προκειμένου να πραγματοποιηθή ταύτη συνάντησις, ή όποια πιθανόν θα ήρισθη δια τον προσεχί Νοέμβριον.

Η δυνατότης αυτή εξητάσθη χθές την νύκτα κατά την συνάντησιν των κ. κ. Λόυντ και Ντάλλες εις τ. Λόυντ και Ντάλλες, άλλ' οι εκπρόσωποι των δύο υπουργών ήρηνησαν να προδούν εις οίανδή-

ποτε σχετικήν δήλωσιν. Έξ άλλου, κατά το δείπνον εις το όποιον παρεκάθησαν ο κολλούβος ο Βρετανός επί των Έξωτερικών υπουργός, πιστεύεται ότι ο κ. Λόυντ έπωφελήθη της ευκαιρίας δια να συζητήσιν μετ' του Έν Λάι υπουργού της Αμύνης κ. Μένον και άλλων αντιπροσώπων επί της καταστάσεως εις την «Ανω Ανατολήν.

Βρετανικαί πηγαί ήρηνησαν ν' αποκλιθήσων τας λεπτομερείας των άπόψεων του κ. Λόυντ επί του θέματος.

Έν τούτοις, εις εκ των λό-

γων, τους όποιους ανέφεραν οι ένταυθα διπλωματικοί κύκλοι δια την καθυστέρησιν οίσοδής ποτε συναντήσεως υπουργών Έξωτερικών μέχρι του προσεχούς Νοεμβρίου, είναι τα γεγονότα ότι θα έχουν ολοκληρωθή μέχρι τότε αι έκλογαί δια το Κογκρέσσον των Ήν. Πολιτειών.

Ο κ. Ντάλλες εδήλωσε χθές την νύκτα ότι αι Ήνωμέναι Πολιτείες δεν πρόκειται να υποχωρήσουν εις την ένσπλον ελάν των Κινέζων κομμουνιστών.

μεγάλοι άερομαχίαι μεταξύ Έθνικιστών και Έρυθρών συνήθησαν υπερών της έπιμέχου περιοχής. Εις την σοδωρικήν εκ των μετόχων 16 κομμουνιστική «Μίγκ». Κατεριφθί έν. «Απαντα τα ένθικιστικά άεροσκάφη πέστρεψιν σφα.

Ανεκινώθη έτι από της 23ης Αύγούστου κατεριφθίσαν συνολικώς 29 «Μίγκ». Ουδέν ένθικιστικόν άεροσκάφος κατεριφθί.

ΚΕΜΟΓ. 26. Κατόπιν ναυαγίου ενός πλοαρίου εις

ΔΥΣΧΕΡΑΙΝΕΤΑΙ Ο ΑΝΕΦΟΔΙΑΣΜΟΣ ΤΗΣ ΚΕΜΟΓ ΣΦΟΔΡΑΙ ΑΕΡΟΜΑΧΙΑΙ ΜΕ ΕΚΑΤΕΡΩΘΕΝ ΑΠΩΛΕΙΑΣ

ΕΒΥΘΙΣΘΗ ΠΛΟΙΑΡΙΟΝ ΜΕ ΟΚΤΩ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΥΣ

ΤΑΓ. ΠΕΧ. 26. Δια τρίτην κατά σειράν ήμεραν έρριφθίσαν εις Κεμόν έρόδρα δι' άλλεζιτωτάτων. Η άεροπύργα κρινεται ότι υποβόησεν την φρονιάν της νήσου, άλλ' δεν λύσε το πρόβλημα του ανεφοδιασμού. Τα άναγκαία δια την άμυναν όγκώδη είδη είναι δύνατον να μεταφερθούν μόνον δια θαλάσσης.

Έν τμήματι, το κομμουνιστικόν πυροβολικόν έβλαλε δια πυκνόν πυρό. Αί δόσεις, όμως, έχουσι στόχον τα άεροπλάν των ένθικιστών, έξερρηγνύοντο εις μέγα ύψος ύπε-

Οι μεταφερόμενοι άεροπορικώς εκ Κεμόν εις Ταϊπέχ άνταποκρίνεται μεταδίδουν ότι άντελήφθησαν νηοπηγή των ένθικιστών πλεύσιν προς την Κεμόν. Τα ένθικιστικά σκάφη έβόλλοντο σφοδρώς υπό το κομμουνιστικόν πυροβολικόν. Αί τελευταία πληροφορίαι άναφέρουν ότι ή νηοπηγή διέσπασε τον κλοιόν του κομμουνιστικού πυρός.

Το ένθικιστικόν όπουργετον «Αμύνης άνεκινώσεν ότι νέαι

μεγάλοι άερομαχίαι μεταξύ Έθνικιστών και Έρυθρών συνήθησαν υπερών της έπιμέχου περιοχής. Εις την σοδωρικήν εκ των μετόχων 16 κομμουνιστική «Μίγκ». Κατεριφθί έν. «Απαντα τα ένθικιστικά άεροσκάφη πέστρεψιν σφα.

Ανεκινώθη έτι από της 23ης Αύγούστου κατεριφθίσαν συνολικώς 29 «Μίγκ». Ουδέν ένθικιστικόν άεροσκάφος κατεριφθί.

Ο κ. Ντάλλες εδήλωσε χθές την νύκτα ότι αι Ήνωμέναι Πολιτείες δεν πρόκειται να υποχωρήσουν εις την ένσπλον ελάν των Κινέζων κομμουνιστών.

μεγάλοι άερομαχίαι μεταξύ Έθνικιστών και Έρυθρών συνήθησαν υπερών της έπιμέχου περιοχής. Εις την σοδωρικήν εκ των μετόχων 16 κομμουνιστική «Μίγκ». Κατεριφθί έν. «Απαντα τα ένθικιστικά άεροσκάφη πέστρεψιν σφα.

ΟΙ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑΡΧΑΙ ΠΟΛΗΤΕΣ ΔΙΑ ΤΗΝ ΕΚΘΕΣΙΝ

Ο σύλλογος καταστηματαρχών ποδηλάτων εκ «Ενώσεως», εις έπιστολήν γνωρίζει ότι το Σ. το Συλλόγου έπισκεφθήσιν ούσων την «Εκθεσιν Τροχαίας, ίνα έξι αυτής άντιλήψιν γνώσεις δια την κυκλοφορίαν των όχημάτων και την άποστολήν αυτούς. Συνέστησεν δε εις τας μέλη του Σ. Σύλλογου όπως μίαν ή άλλοιαν ήμεραν, ήμερα επίσκεψιν την έκθεσιν, από την όποιαν έχουν πάμπολλα να διδαχθών.

ΜΟΝΑΔΕΣ ΤΟΥ ΕΚΤΟΥ ΣΤΟΛΟΥ ΕΙΣ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥΣ ΛΙΜΕΝΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατά την περίοδον από 26ης Σεπτεμβρίου μέχρι 10ης Οκτωβρίου, μονάδες του 6ου Αμερικανικού Στόλου θα έπισκεφθών, ως συνήθως, έλληνικούς λιμένες. Ούτως, θα καταπλεύσων εις τον λιμένα του Πειραιώς, εις τον Φαλήριον, εις τον Όρμον.

ΑΘΗΝΑΙ. Κατά την περίοδον από 26ης Σεπτεμβρίου μέχρι 10ης Οκτωβρίου, μονάδες του 6ου Αμερικανικού Στόλου θα έπισκεφθών, ως συνήθως, έλληνικούς λιμένες. Ούτως, θα καταπλεύσων εις τον λιμένα του Πειραιώς, εις τον Φαλήριον, εις τον Όρμον.

ΑΘΗΝΑΙ. Κατά την περίοδον από 26ης Σεπτεμβρίου μέχρι 10ης Οκτωβρίου, μονάδες του 6ου Αμερικανικού Στόλου θα έπισκεφθών, ως συνήθως, έλληνικούς λιμένες. Ούτως, θα καταπλεύσων εις τον λιμένα του Πειραιώς, εις τον Φαλήριον, εις τον Όρμον.

ΛΑΛΕΙΑ ΕΙΣ ΠΟΛΕΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΝΗΓΥΡΙΑΣ ΑΧΑΪΑΣ

Το όπουργετον Προνοίας απέστειλεν εις το ένταυθα Κέντρον Προνοίας 800.000 δρχ. οι όποιοι θα διατεθούν δια σιταροειδή δάνεια εις πολεμιοειδείς και πλημυροπαθείς του νομού Αχαΐας.

ΠΟΙΩΝ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ ΠΡΟΚΕΙΤΑΙ Ν' ΑΠΑΓΟΡΕΥΘΗ Η ΠΩΛΗΣΙΣ ΜΕ ΔΟΣΕΙΣ

ΑΘΗΝΑΙ. 26. Η άρμόδια ύπηρεσία της Τραπεζής Έλλάδος άναμένει τας άποφάσεις των διαφόρων οργάνων επί του θέματος της απαγορεύσεως της πώλησεως με δόσεις διαφόρων ειδών εισαγομένων εκ του έξωτερικού.

ΑΘΗΝΑΙ. 26. Η άρμόδια ύπηρεσία της Τραπεζής Έλλάδος άναμένει τας άποφάσεις των διαφόρων οργάνων επί του θέματος της απαγορεύσεως της πώλησεως με δόσεις διαφόρων ειδών εισαγομένων εκ του έξωτερικού.

ΑΘΗΝΑΙ. 26. Η άρμόδια ύπηρεσία της Τραπεζής Έλλάδος άναμένει τας άποφάσεις των διαφόρων οργάνων επί του θέματος της απαγορεύσεως της πώλησεως με δόσεις διαφόρων ειδών εισαγομένων εκ του έξωτερικού.

ΑΘΗΝΑΙ. 26. Η άρμόδια ύπηρεσία της Τραπεζής Έλλάδος άναμένει τας άποφάσεις των διαφόρων οργάνων επί του θέματος της απαγορεύσεως της πώλησεως με δόσεις διαφόρων ειδών εισαγομένων εκ του έξωτερικού.

ΠΟΤΕ ΘΑ ΟΡΙΣΘΗ Η ΔΙΚΗ ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΑΘΗΝΑΙ. 26. Διευκρινισθήσιν άποφάσεις, ότι ο άρμόδιος Εισαγγελέας Έφετών έχει δικαιοματικά νόμον να προεδριάζη την νέαν δικαστικήν του ύποθέσιν Παπαεμμανουήλ εντός μηνός από της διακοπής, πραγματοποιημένης εν τώ μεταξύ της κλητεύσεως και τ.ν άλλων μαρτύρων, των όποιων την εξέτα-

ΑΘΗΝΑΙ. 26. Διευκρινισθήσιν άποφάσεις, ότι ο άρμόδιος Εισαγγελέας Έφετών έχει δικαιοματικά νόμον να προεδριάζη την νέαν δικαστικήν του ύποθέσιν Παπαεμμανουήλ εντός μηνός από της διακοπής, πραγματοποιημένης εν τώ μεταξύ της κλητεύσεως και τ.ν άλλων μαρτύρων, των όποιων την εξέτα-

ΑΘΗΝΑΙ. 26. Διευκρινισθήσιν άποφάσεις, ότι ο άρμόδιος Εισαγγελέας Έφετών έχει δικαιοματικά νόμον να προεδριάζη την νέαν δικαστικήν του ύποθέσιν Παπαεμμανουήλ εντός μηνός από της διακοπής, πραγματοποιημένης εν τώ μεταξύ της κλητεύσεως και τ.ν άλλων μαρτύρων, των όποιων την εξέτα-

ΑΘΗΝΑΙ. 26. Διευκρινισθήσιν άποφάσεις, ότι ο άρμόδιος Εισαγγελέας Έφετών έχει δικαιοματικά νόμον να προεδριάζη την νέαν δικαστικήν του ύποθέσιν Παπαεμμανουήλ εντός μηνός από της διακοπής, πραγματοποιημένης εν τώ μεταξύ της κλητεύσεως και τ.ν άλλων μαρτύρων, των όποιων την εξέτα-

Η ΚΛΗΡΩΣΙΣ ΤΟΥ ΕΘΝ. ΛΑΧΕΙΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. 26. Συνεχίσθη και έληγθη σήμερα η δεύτερη κληρώσις της 47ης εκδόσεως του Έθνικού Λαχείου, εξήχθησαν δε οι κάτωθι αριθμοί:

ΑΘΗΝΑΙ. 26. Συνεχίσθη και έληγθη σήμερα η δεύτερη κληρώσις της 47ης εκδόσεως του Έθνικού Λαχείου, εξήχθησαν δε οι κάτωθι αριθμοί:

ΑΘΗΝΑΙ. 26. Συνεχίσθη και έληγθη σήμερα η δεύτερη κληρώσις της 47ης εκδόσεως του Έθνικού Λαχείου, εξήχθησαν δε οι κάτωθι αριθμοί:

ΑΘΗΝΑΙ. 26. Συνεχίσθη και έληγθη σήμερα η δεύτερη κληρώσις της 47ης εκδόσεως του Έθνικού Λαχείου, εξήχθησαν δε οι κάτωθι αριθμοί:

ΕΛΑΦΡΑ ΣΥΓΚΡΟΣΙΣ ΑΜΑΞΟΕΤΙΣΜΟΣ-ΤΡΑΚΤΕΡ

Περί την 11ην π.μ. χθές, εις Ισόπεδον διάβασιν μεταξύ Τσουκαλίων και Κορινθίων τρακτέρ, προσέκολλησεν επί της μηχανής της έρχομένης προς Ιάτρους όχημα 2 έπιβατικά άμαξοειδή, της Κωστασιώσεως—Αθηνών. Έκ της συγκρούσεως το τρακτέρ ήμικατεστράφη, ή δε μηχανή υπέστη έλαφράς ζημία. Θύματα δεν έσημειώθησαν.

Περί την 11ην π.μ. χθές, εις Ισόπεδον διάβασιν μεταξύ Τσουκαλίων και Κορινθίων τρακτέρ, προσέκολλησεν επί της μηχανής της έρχομένης προς Ιάτρους όχημα 2 έπιβατικά άμαξοειδή, της Κωστασιώσεως—Αθηνών. Έκ της συγκρούσεως το τρακτέρ ήμικατεστράφη, ή δε μηχανή υπέστη έλαφράς ζημία. Θύματα δεν έσημειώθησαν.

Περί την 11ην π.μ. χθές, εις Ισόπεδον διάβασιν μεταξύ Τσουκαλίων και Κορινθίων τρακτέρ, προσέκολλησεν επί της μηχανής της έρχομένης προς Ιάτρους όχημα 2 έπιβατικά άμαξοειδή, της Κωστασιώσεως—Αθηνών. Έκ της συγκρούσεως το τρακτέρ ήμικατεστράφη, ή δε μηχανή υπέστη έλαφράς ζημία. Θύματα δεν έσημειώθησαν.

Περί την 11ην π.μ. χθές, εις Ισόπεδον διάβασιν μεταξύ Τσουκαλίων και Κορινθίων τρακτέρ, προσέκολλησεν επί της μηχανής της έρχομένης προς Ιάτρους όχημα 2 έπιβατικά άμαξοειδή, της Κωστασιώσεως—Αθηνών. Έκ της συγκρούσεως το τρακτέρ ήμικατεστράφη, ή δε μηχανή υπέστη έλαφράς ζημία. Θύματα δεν έσημειώθησαν.

ΤΟ ΕΠΙΔΑΜ ΑΕΡΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

Προς τον όπουργόν Έργασίας άπεστέλην χθές το κατωτέρω τηλεγράφημα:

Προς τον όπουργόν Έργασίας άπεστέλην χθές το κατωτέρω τηλεγράφημα:

Προς τον όπουργόν Έργασίας άπεστέλην χθές το κατωτέρω τηλεγράφημα:

Προς τον όπουργόν Έργασίας άπεστέλην χθές το κατωτέρω τηλεγράφημα:

ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΈΡΓΑ

Υπό της Νομαρχίας ένεκρήθησαν αι κάτωθι άποφάσεις κοινοτικών συμβουλίων περί ψηφίσεως πιστώσεων δια την έκτέλεσιν διαφόρων κοινοτικών έργων:

Υπό της Νομαρχίας ένεκρήθησαν αι κάτωθι άποφάσεις κοινοτικών συμβουλίων περί ψηφίσεως πιστώσεων δια την έκτέλεσιν διαφόρων κοινοτικών έργων:

Υπό της Νομαρχίας ένεκρήθησαν αι κάτωθι άποφάσεις κοινοτικών συμβουλίων περί ψηφίσεως πιστώσεων δια την έκτέλεσιν διαφόρων κοινοτικών έργων:

Υπό της Νομαρχίας ένεκρήθησαν αι κάτωθι άποφάσεις κοινοτικών συμβουλίων περί ψηφίσεως πιστώσεων δια την έκτέλεσιν διαφόρων κοινοτικών έργων:

ΕΝΟΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΝΑΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. 26. Κατόπιν άποφάσεως των όπουργών Παιδείας και Οικονομικών, θα διατεθή όδική πιστώσις εκ 3 εκατ. δραχμών δια την άποκατάστασιν του ιστορικού ναού της Έκατονταπυλίων της Πάρου.

ΑΘΗΝΑΙ. 26. Κατόπιν άποφάσεως των όπουργών Παιδείας και Οικονομικών, θα διατεθή όδική πιστώσις εκ 3 εκατ. δραχμών δια την άποκατάστασιν του ιστορικού ναού της Έκατονταπυλίων της Πάρου.

ΑΘΗΝΑΙ. 26. Κατόπιν άποφάσεως των όπουργών Παιδείας και Οικονομικών, θα διατεθή όδική πιστώσις εκ 3 εκατ. δραχμών δια την άποκατάστασιν του ιστορικού ναού της Έκατονταπυλίων της Πάρου.

ΑΘΗΝΑΙ. 26. Κατόπιν άποφάσεως των όπουργών Παιδείας και Οικονομικών, θα διατεθή όδική πιστώσις εκ 3 εκατ. δραχμών δια την άποκατάστασιν του ιστορικού ναού της Έκατονταπυλίων της Πάρου.

ΧΑΛΑΡΩΝΕΤΑΙ Η ΕΧΘΡΟΤΗΣ ΤΗΣ ΜΟΣΧΑΣ ΕΝΑΝΤΙ ΤΟΥ ΤΙΤΟ

ΦΟΒΕΙΤΑΙ ΕΔΡΑΙΩΣΙΝ ΤΗΣ ΔΥΣΕΩΣ

ΒΕΛΓΙΓΡΑΔΙΟΝ, 26. — Η γνωστοποιηθείσα εις την Γιουγκοσλαβικήν κυβερνήσιν συβιετική άπόφασις, όπως πραγματοποιηθή ή ειδική συμφωνία δια την χορήγησιν των 200 χιλ. τόννων ρωσικού σι-του εις την Γιουγκοσλαβίαν, έγινε δεκτή με ίκανοποίησιν από τους Γιουγκοσλάβους έπισημούς και την Γιουγκοσλαβικήν κοινήν γνώμη.

Παρατηρείται πάντως ότι ή στάσις της Μόσχας έναντι του Τίτο δεν εδωδλύνεται με τήσιν όρμητύσιν και έχθρότητα όσον ή στάσις των Τίρανων της Σόβιας και των Τίρανων της Βελγιάδας. Η Μόσχα δεν πρόκειται να έμψήσιν τα πράγματα και να προκαλέσιν ρήσιν των σχέσεων της με την Γιουγκοσλαβίαν πριν κάμν μίαν δαστήν προσπάθειαν συνανοήσεως με την Βελγιάδα. Δένεται άκόμη ή Μόσχα δεν θα ήθέλε να κτελεσθών εις την Γιουγκοσλαβίαν μεγάλα έργα άναυογρητέως με χρήματα και πολιτιστικών χωρών και ότι ή πανεξτεταζί το θέμα των ανταλλαγών πιστώσεων.

ΠΑΘΗΤΙΚΟΝ ΕΙΣ ΒΑΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΜΦΑΝΙΖΟΥΝ ΑΙ ΣΥΝΑΛΛΑΓΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΔΑΝΙΑΝ

ΣΥΝΟΜΙΛΙΑ ΔΕΡΤΙΑΗ—ΕΠΙΤΕΤΡΑΜΜΕΝΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ, 26. Ο όπουργός του Έμπορου κ. Δερτιλής έδέχθη σήμερα τον Έπιτετραμμένον της Δανίας, μετά το οποίο συνυμνήθησαν επί θεμάτων ένδιαφερόντων τας δύο χώρας.

ΑΘΗΝΑΙ, 26. Ο όπουργός του Έμπορου κ. Δερτιλής έδέχθη σήμερα τον Έπιτετραμμένον της Δανίας, μετά το οποίο συνυμνήθησαν επί θεμάτων ένδιαφερόντων τας δύο χώρας.

ΑΘΗΝΑΙ, 26. Ο όπουργός του Έμπορου κ. Δερτιλής έδέχθη σήμερα τον Έπιτετραμμένον της Δανίας, μετά το οποίο συνυμνήθησαν επί θεμάτων ένδιαφερόντων τας δύο χώρας.

ΑΘΗΝΑΙ, 26. Ο όπουργός του Έμπορου κ. Δερτιλής έδέχθη σήμερα τον Έπιτετραμμένον της Δανίας, μετά το οποίο συνυμνήθησαν επί θεμάτων ένδιαφερόντων τας δύο χώρας.

ΑΘΗΝΑΙ, 26. Ο όπουργός του Έμπορου κ. Δερτιλής έδέχθη σήμερα τον Έπιτετραμμένον της Δανίας, μετά το οποίο συνυμνήθησαν επί θεμάτων ένδιαφερόντων τας δύο χώρας.

ΑΘΗΝΑΙ, 26. Ο όπουργός του Έμπορου κ. Δερτιλής έδέχθη σήμερα τον Έπιτετραμμένον της Δανίας, μετά το οποίο συνυμνήθησαν επί θεμάτων ένδιαφερόντων τας δύο χώρας.

ΑΘΗΝΑΙ, 26. Ο όπουργός του Έμπορου κ. Δερτιλής έδέχθη σήμερα τον Έπιτετραμμένον της Δανίας, μετά το οποίο συνυμνήθησαν επί θεμάτων ένδιαφερόντων τας δύο χώρας.

ΑΘΗΝΑΙ, 26. Ο όπουργός του Έμπορου κ. Δερτιλής έδέχθη σήμερα τον Έπιτετραμμένον της Δανίας, μετά το οποίο συνυμνήθησαν επί θεμάτων ένδιαφερόντων τας δύο χώρας.

ΑΘΗΝΑΙ, 26. Ο όπουργός του Έμπορου κ. Δερτιλής έδέχθη σήμερα τον Έπιτετραμμένον της Δανίας, μετά το οποίο συνυμνήθησαν επί θεμάτων ένδιαφερόντων τας δύο χώρας.

ΑΘΗΝΑΙ, 26. Ο όπουργός του Έμπορου κ. Δερτιλής έδέχθη σήμερα τον Έπιτετραμμένον της Δανίας, μετά το οποίο συνυμνήθησαν επί θεμάτων ένδιαφερόντων τας δύο χώρας.

ΕΛΗΞΕ ΧΘΕΣ Η ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΦΑΣΙΣ ΤΗΣ ΑΣΚΗΣΕΩΣ "Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ"

ΑΠΟΛΥΝΤΑΙ ΟΙ ΕΦΕΔΡΟΙ

ΘΕΣΣΟΝΙΚΗ, 26. — Έβληξε σήμερα η τελευταία φάσις της άσκήσεως «Μέγας Αλέ